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Jędrzejów, 20 sierpnia 2025 roku

Pan Marcin Piszczek
Burmistrz Miasta Jędrzejowa

za pośrednictwem
dniczącego Rady Miejskiej w Jędrzejowie

Pana Wacława Kędry

Interpelacja

Działając na prośbę mieszkańców na podstawie art.24 ust.3  -7 ustawy z dnia s marca
1990 roku o samorządzie gmimym (Dz. U.  z 2024 r.  poz.  609, 721) składam interpelację w
sprawie stanu Zalewu w Jędrzejowie.

Zgodnie z obowiąztijącymi przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. -Prawo wodne
(Dz. U. z 2017 r. poz.1566 z późn. zm.), nasz zalew nie posiada statusu kąpieliska, lecz został
zakwalifikowany jako „miej sce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli" w rozumieniu art. 3 7
ww ustawy. W konsekwencji: miejsce to może być udostępriane do kąpieli nie dłużej niż 30
dni w roku, poza wyznaczonym okresem obowiązttje fomalny zakaz kąpieli, nie podlega ono
takiej samej kontroli jakości wody i wymogom, jak pełnoprawne kąpielisko.

Jednocześnie przepisy art.  34-35  Prawa wodnego nakładają na gminy obowiązki w zakresie
tworzenia  wykazu  kąpielisk,   badania  jakości   wody   w  tych  kąpieliskach   i   zapewnienia
bezpieczeństwa  korzystającym.  W  przypadku  miejsc  okazjonalnie  wykorzystywanych  do
kąpieli,  zgodnie  z  art.   37  ust.   11,  organem  nadzorującym  jest  bumistrz  -  choć  zakres
obowiązkówjestograniczony.

Mimo że przepisy fomalnie nie zobowiązują gminy do stałego badania jakości wody
i utrzymywania  zalewu  na  poziomie  kąpieliska,  uważam,  że  dobro  wspólne  miesżkańców
wymaga od władz miasta troski o ten teren w sposób systematyczny i odpowiedzialny. Zalew

jest miejscem spacerów, rekreacji, zabawy dzieci i częścią miejskiej przestrzeni publicznej.

Bardzo proszę o rozważenie możliwości objęcia Zalewu stałą opieką, w tym regularnym
monitorowaniem jakości  wody  oraz  podejmowaniem  działań  poprawiających jego  walory

przyrodnicze   i   rekreacyjne,  jak   np.   napowietrzanie   i   zasięgnięcie   opinii   na  ten   temat
u specj alistów.

Zależy nam bardzo, aby Jędrzejów był miastem pięknym i zadbanym, w którym troska
o wspólne dobro i środowisko naturalne jest priorytetem władz samorządowych.
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Z poważaniem,
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Radna Rady Miej skiej
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Pani
Agnieszka Maciąg - Wojtanowska
Radna Rady Miejskiej
w Jędrzejowie

W  załączeniu  przesyłam  odpowiedź  na  interpelację  udzieloną  przez  Kierownika
Pływalni Miejskiej w Jędrzejowie  dotyczącą stanu Zalewu w Jędrzejowie.

Z  up.  BiJrmis`rza
DZIAŁu
Obywatelskich
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Pływalnia Miej ska
w Jędrzejowie

Wasz znak / You reference   :

Pismo z dnia / You date

Nasz znak / Ou reference

Data / Ou date :25.08.2025                   r-

Pani Radna
Agnieszka Maciąg
Wojtanowska.

Odpowiedź na interpelacj ę.
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W odpowiedzi na Pani interpelację informuję iż od 2020 roku zbiomik wodny Zalewu w
Jędrzejowie jest monitorowany przez specjalistyczną fimę ACS POLAND , która zajmuje się
biologiczną remediacją ekosystemów wodnych( odbudowa równowagi biologicznej oraz
poprawa stanu ekologicznego w zbiomikach wodnych)działania te prowadzą do likwidacji
skutków wpływających na zanieczyszczenie środowiska wodnego bez angażowania do tego
środków chemicznych , syntetycznych , detergentów , koagulantów lub urządzeń
mechanicznych. Takie działania pozwoliły na usunięcie odoru gnilnego, oczyszczenie i
odmulenie zbiomika wodnego ( średnio rocznie ok. 25%)
Prace te są nadzorowane przez Dr Marcina Sitarka pracownika fimy ACS i są wykonywme
w miesiącach maj, czerwiec. Przed dozowaniem preparatu wykonywane są pomiary stężenia
tlenu w wodzie oraz ilość mułu na dnie zbiomika. Efekty działania remediacji są
kontrolowane ponownymi badaniami za rok przed kolejną aplikacją i są podparte
odpowiednimi protokołami.
Infomuję również że bakteriologia wody jest sprawdzana trzy razy w roku w okresie letnim i
mimo dużej ilości ptactwa wodnego, które w tym roku zadomowiło się w zbiomiku zalewu,
wyniki badań pozwoliły na uruchomienie MOW do kąpieli.
Pragnę również poinfomować, że zgodnie z Zezwoleniem Wodnoprawnym z dnia
13.06.2019r wydanym przez Wody Polskie możemy wymienić tylko 289m3 wody na dobę
przy całkowitej ilości niecki zalewu 14000 m3.
W ubiegłych latach aktywność źródeł i wód podziemnych przyczyniały się do znacznie
większej wymiany wody w zalewie co miało wpływ na wygląd wizualny lustra wody.
Cały zbiomik Zalewu jest systematycznie koszony w zależności od ekspansji rośliny, raz lub
dwa razy w roku.
Do takiego wyglądu zewnętrznego lustra wody w tym roku przyczyniło się również bardzo
obfite kwitnięcie i pylenie drzew wokół zbiomika tworząc powłokę rzęsną, która przy
mniejszej wymianie wody tworzy zastoinę i nie spływa do miecha spustowego.
Reasumując: biorąc pod uwagę jakość wody w rozumieniu ekosystemu mogę stwierdzić, że
jest na poziomie stwarzającym dobre warunki do egzystencji żyjących tam ryb (nie
zauważamy śnięcia ryb) jak i innych organizmów. Na warunki estetyczne lustra wody
zwłaszcza w miesiącu sierpniu nie mamy wielkiego wpływu.



Nadmieniam również, że w tym sezonie wiele SZTUCZNYCH ZBIORNIKÓW WODNYCH
ma problem z utrzymaniem estetyki zewnętrznego lustra wody.
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